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UNEX Rozwijanie umiejętności pisania

Tytuł: Tajne słowa 

Projekt ten został sfinansowany przy wsparciu finansowym Komisji Europejskiej. Niniejsza publikacja 
[komunikat] odzwierciedla jedynie stanowisko autora i Komisja Europejska nie ponosi odpowiedzialności 
za sposób wykorzystania zawartych w niej informacji. Projekt nr: 2019-1-BG01-KA201-062549 



 

Tytuł: Tajne słowa 

 

Słowa kluczowe: #umiejętności pisania, #kompetencje językowe, #kreatywne pisanie 

Czas trwania: 15-20 minut 

 

Opis 

 

W tym ćwiczeniu każdy uczeń będzie miał do dyspozycji kopertę z 25 słowami. Zadaniem ucznia 
będzie napisać historię, w której spróbuje użyć tych 25 słów. Nauczyciel zapisze te 25 słów na 
kartkach papieru, które zostaną umieszczone w kopercie każdego ucznia. Jest to dla nich dobre 
ćwiczenie, aby poszerzyć słownictwo uczniów. Nauczyciel zapisuje poznawane słowa związane z 
tematyką lekcji. Ponadto nauczyciel może umieszczać nowe słowa, aby uczniowie mogli sprawdzić 
ich znaczenie i włączyć je do opowiadania, które muszą napisać. 

 

Cele 

 
 

 Zwiększenie kreatywności i poprawa umiejętności językowych. 

 Pogłębienie znajomości pisania, gramatyki, struktur leksykalnych i podstawowych 
umiejętności pisarskich, tak, aby uczniowie byli kompetentni w tworzeniu własnych tekstów. 

  Wzbogacenie słownictwa dzięki stałej praktyce pisania. 

 

Ćwiczenia (etapy) 

 

 Nauczyciel przygotowuje koperty. Można to zrobić w sposób pokazany na zdjęciu, wpisując 
na kopercie imię i nazwisko każdego ucznia. 

 



 

 Nauczyciel prezentuje każde z 25 słów. Nauczyciel może wybrać poziom trudności 25 słów, 
może też wybrać je z przedmiotów, których aktualnie uczą się uczniowie.  

 Następnie każdy uczeń będzie musiał podejść do koperty ze swoim imieniem i zabrać 
karteczki, które są w środku z 25 słowami. Uczeń powinien napisać historię z tymi 25 
słowami. Jeśli nie zna któregoś słowa, może użyć słownika, aby sprawdzić znaczenie. 

 

Wskazówki dla nauczycieli   

 

 Nauczyciel może dostosować to ćwiczenie do poziomu trudności użytych słów. Może też 
wyznaczyć limit czasowy na napisanie opowiadań.  

 Dobrym ćwiczeniem jest wprowadzenie nowego słownictwa i sprawienie, by uczniowie 
poznali znaczenie nowych słów.  

 Nauczyciel może używać nowych słów, których uczniowie uczą się na różnych przedmiotach 
szkolnych, ponieważ ta czynność pozwala im na pracę z nowym słownictwem i przyswajanie 
go. 

 

Lista potrzebnych materiałów  

 

 Koperty. 

 25 słów napisanych na kartkach papieru w każdej kopercie. 

 Papier i długopis dla ucznia do napisania opowiadania. 

 Słownik na wypadek, gdyby uczniowie musieli sprawdzić znaczenie któregoś ze słów. 

 

Ocena/informacje zwrotne 

 

Ocena nauczyciela 
Jak oceniłbyś wyniki tego ćwiczenia? Odpowiedz tutaj 



 

Czy uważasz, że  to ćwiczenie motywuje uczniów do 

pracy nad swoim pisaniem? 
Odpowiedź tutaj 

Czy  uważasz,  że  ćwiczenie  jest  odpowiednie  dla 

uczniów,  aby  rozwinąć  umiejętności  potrzebne  do 

poprawy ich pisania? 

Odpowiedź tutaj 

 


